

Compte-rendu du Conseil Municipal

Du mercredi 15 décembre 2010 à 20 h 30

Présents : Mrs Thibault ESTADIEU. Michel BRUNET. Bernard CALVET.
Didier SENEGAS. Pierre COMBES. Jean-Christophe MIALET. Michel
BENOIT. Valentin BISPO. André GUIBBERT. Xavier FLIPO. Francis CROS.
Claude GOS

Mmes Nathalie AMAGAT. Claudine ROUDIER

Absent : Guy CABROL

Procurations : Guy CABROL à Michel BENOIT

Secrétaire de séance : Nathalie AMAGAT

- désignation secrétaire de séance : Nathalie AMAGAT

Finances

* Prix repas cantine

- augmentation du prix du repas cantine, validation de l'avenant n°7 à la convention n° 49-2005. Le prix du repas passe à compter du 01/01/2011 à 3,65 € au lieu de 3,60 €. Le prix du repas avec produits locaux passe à 5,10 € au lieu de 5,09 €.

Vote : pour : 15

contre : 0

abstentions : 0

- changement des prix des repas en fonction du quotient familial

- < 200	→	1,15 €
- 201 à 300	→	1,65 €
- 301 à 400	→	2,15 €
- 401 à 500	→	2,55 €
- 501 à 600	→	2,85 €
- 601 à 700	→	3,15 €
- 701 et +	→	3,65 €

Le surcoût des repas avec produits locaux est pris en charge par la collectivité.

Vote : pour : 10

contre : 0

abstentions : 5

* Prix de l'eau et de l'assainissement pour 2011

Nouveau pour l'assainissement : fixation d'un abonnement à hauteur de 25 € pour taxer les gens qui consomment de l'eau privée et qui rejettent dans le réseau d'assainissement, en contre partie baisse du prix au m³ de 0,50 € le m³ à 0,38 €.

Au niveau facturation pas d'incidence sur le budget (voir état).

Vote : pour : 10

contre : 0

abstentions : 5

*** Indemnité de conseil au comptable du trésor**

En application des dispositions de l'article 97 de la loi n°82/213 du 2 mars 1982 et du décret d'application conformément à l'article 3, une nouvelle délibération doit être prise lors du changement de comptable. Madame Ghislaine MARRE demande d'indemnité de conseil et de confection de documents budgétaires. Fixation du taux par le conseil actuellement 100 %.

Vote : pour : 15 contre : 0 abstentions : 0

Locations

*** Pylône TNT**

Location d'un terrain sis à La Végende à l'Entreprise ITAS de TOULOUSE (siège social SAINT CLOUD) section AM n° 1 08 « Pic de l'Arbre » pour une surface d'environ 150 m2 pour une durée de 12 ans au prix de 1000 €/an. Autorisation pour signer la convention.

Vote : pour : 15 contre : 0 abstentions : 0

*** Logécos**

- demande de changement d'appartement par Madame LAVAL-LOWENMARK du n°22 au n°23 en remplacement de Anaï s CAVAGNA.

Vote : pour : 15 contre : 0 abstentions : 0

- changement de nom pour l'appartement n° 12 qui passe de Laure SICARD à Nicolas CROS.

Vote : pour : contre : abstentions :

Motion

Motion demandée par Hérault Habitat qui s'oppose à certaines mesures prises dans la loi de finances 2011 concernant le logement social. (lecture de la motion ci-jointe)

Vote : pour : 15 contre : 0 abstentions : 0

Préemption

- préemption sur des terrains « la Pioussourne » section AC n° 179 et 188 d'une contenance totale de 3 ha 41 a 75 ca au prix de 12.000 €. Demander autorisation pour signer toutes les pièces nécessaires à la poursuite de cette affaire.

Vote : pour : 15 contre : 0 abstentions : 0

Information

- poste d'adjoint technique en remplacement d'André LAGOUTE pourvu à compter du 01/01/2011. Après appel à candidature, 14 candidats ont postulé, 5 ont été convoqués et Monsieur Jean-Jacques JACQUIER a été retenu. Il est âgé de 43 ans, marié, 3 enfants. Il vient de LA ROCHELLE et était employé au centre automobile de la Gendarmerie de MELUN (77).

- travaux logécos HLM (appel d'offres procédure adaptée). Détail remise des offres, tous les lots sont infrutueux sauf le n° 9 (revêtement sols souples) qui a été attribué à l'entreprise URJA (81).